



سپاه نبود
داعش تا پشت درب
پارلمان اروپا و قلب
آمریکا نفوذ می کرد



جنگ قدرت
در بهارستان



یکشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۳ / ۱۳۰۳ / ۱۹ شوال ۱۴۴۵ هـ. ق / 2024 April 28 / شماره ۶۷۴۴ / سال بیست و هفتم

بین الملل ۳

اعراب دیگر سر ستیز
با ایران ندارند

آذربایجان شرقی ۵

افتتاح مدرسه هوشمند
در شهر جدید سهند

اجتماعی ۶

طرح نو
یا بازگشت
به تنظیمات قبلی

استاها ۷

مشارکت ۶۰ میلیون
ایرانی در کالابریک
الکترونیک فخرانه

ورزش ۸

زنگ خطر
برای کشتی ایران؛
آزادکاران
نفس کم آوردند



تحریم‌های ایران
به نتیجه
نخواهد رسید

یادداشت

پنجشنبه‌ها یا شنبه‌ها؟!
نسیبه پیرایش

این روزها موضوع تعطیلی شنبه‌ها به جای پنجشنبه‌ها یکی از دغدغه‌های بزرگ فعالان اقتصادی بخش خصوصی است. در حالی که پیش از این دولت و مجلس موافقت خود را با تعطیلی پنجشنبه‌ها اعلام کرده بودند اما در هفته گذشته اتاق ایران و اتاق تهران دیدارهایی با برخی نمایندگان مجلس و دولتی‌ها داشتند که در نتیجه آن، نمایندگان کمیسیون اجتماعی مجلس نظر خود در مورد تعطیلی پنجشنبه را پس گرفتند و اعلام کردند باید در این مورد مجدداً بررسی صورت بگیرد. از سوی دیگر وزارت امور خارجه از موافقت خود در مورد تعطیلی شنبه به جای پنجشنبه سخن گفته است.

اواخر هفته گذشته محمد اسماعیل صادقی، معاون اداره گذرنامه و روادید وزارت امور خارجه در نشست با جسی از فعالان اقتصادی بخش خصوصی در اتاق بازرگانی تهران اعلام کرد: «وزارت امور خارجه با تعطیل و بررسی شرایط اقتصادی، تعطیلی شنبه را به دولت پیشنهاد داده و در این رابطه با نظر بخش خصوصی و اتاق بازرگانی همسو است.»

اگر ایران نوشت: «وزارت امور خارجه در راستای حمایت از فعالان اقتصادی بخش خصوصی با تعطیلی شنبه به جای پنجشنبه موافقت کرده. این وزارتخانه در راستای بهبود شرایط اقتصادی کشور هم تعطیلی شنبه را به دولت پیشنهاد داده است.»

صادقی با بیان اینکه اضافه شدن روزهای پنجشنبه به ایام تعطیلی پایان هفته کشور، برای بخش اقتصاد و تجارت کشور زیان به همراه خواهد داشت و عاملی بازدارنده برای سرمایه‌گذاری است، تصریح کرد که وزارت امور خارجه، تعطیلی جمعه و شنبه را به دولت پیشنهاد داده است.

همین عشقی دیرپکی اتاق تهران نیز در این دیدار با اشاره به مصوبه کمیسیون اجتماعی مجلس در رابطه با تعطیلی پنجشنبه اعلام کرد: «اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور و فعالان اقتصادی مخالف تعطیلی پنجشنبه هستند.»

او تأکید کرد که نظر اتاق بازرگانی، تعطیلی شنبه به جای پنجشنبه است چرا که نزدیکی و تطابق روزهای کاری بخش‌های اقتصادی ایران با جهان برای حفظ تعاملات و همکاری‌ها، ضروری است.

وی یادآور شد که تعطیلی پنجشنبه و جمعه در ایران، فاصله زمانی تعاملات اقتصادی و مالی ایران با دیگر کشورها را به چهار روز افزایش می‌دهد و این اتفاق در عین حال، آسیب جدی به بخش ترانزیت و حمل و نقل کشور وارد می‌کند.

کامران بابایی کارنامی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، با اشاره به مراعات ماندن تصمیم‌گیری درباره تعیین دومین روز تعطیل آخر هفته لایحه اصلاح ماده ۷۸ قانون خدمات کشوری در کمیسیون اجتماعی گفت: «پوست‌های اقتصادی این لایحه تقریباً مشخص شده است اما پوست‌های اجتماعی و فرهنگی آن هنوز به صورت جامع بررسی نشده است، به همین دلیل نیز کمیسیون لایحه مذکور را فعلاً مراعات نگه داشته تا با استفاده از نظرات کارشناسی مرکز پژوهش‌ها و کتابخانه‌های اصلی تصمیم‌گیری در کشور بتوانیم تصمیمات خوبی در این زمینه بگیریم.»

به گزارش ایسا، او در پاسخ به این پرسش که آیا جزئیات لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته تا پیش از پایان دوره مجلس بازدهم در صحن مجلس رسیدگی می‌شود؟ اظهار کرد: «اعلام نظر نهایی کمیسیون اجتماعی درباره این لایحه نیازمند برگزاری یک الی دو جلسه دیگر است. با این حال با توجه به اینکه یک جلسه نیز با آقای قالیباف رئیس مجلس جهت جمع بندی در این زمینه برگزار شود، این احتمال وجود دارد که در این دوره جزئیات بررسی لایحه مذکور به صحن برسد.»

در عین حال سید محمد حسینی، معاون امور مجلس رئیس دولت سیزدهم در بازدید از مجتمع آموزشی، فرهنگی و تجاری در حال ساخت شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان سمنان افزود: «در کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی نظرات مختلف درباره تعطیلی شنبه و پنجشنبه مطرح شد و پس از اعلام تعطیلی پنجشنبه برخی افراد با تشکیک در نظر کمیسیون اجتماعی، مطرح شدن این موضوع در صحن علنی خواستار هستند.»

ادامه در همین صفحه

فراردها است، لذا از دست اندرکاران این نمایشگاه می‌خواهم در مذاکرات و پیگیری‌ها مجدداً کار را دنبال کنند.

وی گفت: کشور ظرفیت‌های بسیاری دارد. امروز اگرچه غرب تلاش می‌کند کشور ما به فناوری‌های نوین دسترسی پیدا نکند، اما به لطف خداوند و به برکت تلاش نیروهای ما این دانش در کشور ما بومی شده است. تصور نشود اگر دو دانشمند و متخصصان را تحت فشار قرار دهند، می‌توانند ما را از دسترسی به دانش بازدارند.

رئیس جمهور بیان کرد: آنجا که بیشترین فشار دشمن وجود دارد، ما بیشترین موفقیت‌ها را داریم! برای مثال، در صنایع هسته‌ای و نظامی بیشترین فشار دشمن را داریم. در حالی که بیشتر پیشرفت‌ها در همین صنایع اتفاق افتاده است. وی تصریح کرد: در دکتورین ما به هیچ عنوان دسترسی به سلاح هسته‌ای وجود ندارد، اما استفاده از این فناوری در صنعت و پترونیسی ... دست‌ورکار ما خواهد بود.

رئیس با بیان اینکه نظام سلطه نمی‌تواند ملت‌های محکم و دولت‌های مستقل را از پیشرفت بازدارد، تصریح کرد: دنیا بدانند علی‌رغم خوارست نظام سلطه امروز توانایی بسیاری وجود دارد، لذا جوانان می‌توانند با ابتکار، خلاقیت و نوآوری برای ملت خود و کشورهای منطقه و جهان مؤثر باشند.

وی گفت: قدرت نظامی بسیار مهم است اما اهمیت تولید و صادرات، کمتر از قدرت نظامی نیست. آنچه می‌تواند یک کشور را قدرتمند کند، قدرت تولید، اقتصاد و توانایی برای صادرات است، لذا به تولیدکنندگان تأکید می‌کنم امروز در جایگاه تولید قدرت هستید. خط ترانزیتی ایران شکست خورده است.

رئیس‌جمهور گفت: ایران تحریم‌ناپذیر است و هرگز تحریم‌ها در این کشور و با اراده مردم به نتیجه نرسیده و پس از این هم به نتیجه نخواهد رسید.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان در افتتاحیه ششمین نمایشگاه توانمندسازی صادراتی جمهوری اسلامی ایران، گفت: این نمایشگاه نشان‌دهنده آن است که ایران تحریم‌ناپذیر است و هرگز تحریم‌ها در این کشور و با اراده مردم به نتیجه نرسیده و پس از این هم به نتیجه نخواهد رسید.

رئیس‌جمهور بیان کرد: آنجا که بیشترین فشار دشمن وجود دارد، ما بیشترین موفقیت‌ها را داریم! برای مثال، در صنایع هسته‌ای و نظامی بیشترین فشار دشمن را داریم. در حالی که بیشتر پیشرفت‌ها در همین صنایع اتفاق افتاده است. وی تصریح کرد: در دکتورین ما به هیچ عنوان دسترسی به سلاح هسته‌ای وجود ندارد، اما استفاده از این فناوری در صنعت و پترونیسی ... دست‌ورکار ما خواهد بود.

رئیس با بیان اینکه نظام سلطه نمی‌تواند ملت‌های محکم و دولت‌های مستقل را از پیشرفت بازدارد، تصریح کرد: دنیا بدانند علی‌رغم خوارست نظام سلطه امروز توانایی بسیاری وجود دارد، لذا جوانان می‌توانند با ابتکار، خلاقیت و نوآوری برای ملت خود و کشورهای منطقه و جهان مؤثر باشند.

وی گفت: قدرت نظامی بسیار مهم است اما اهمیت تولید و صادرات، کمتر از قدرت نظامی نیست. آنچه می‌تواند یک کشور را قدرتمند کند، قدرت تولید، اقتصاد و توانایی برای صادرات است، لذا به تولیدکنندگان تأکید می‌کنم امروز در جایگاه تولید قدرت هستید. خط ترانزیتی ایران شکست خورده است.

دور دوم انتخابات مجلس در تبریز الکترونیکی برگزار می‌شود

فرماندار شهرستان تبریز گفت: دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو به طور الکترونیکی برگزار می‌شود. یونس فاتح در گفت‌وگو با خبرنگاران با بیان این مطلب اظهار کرد: یک هفته قبل از روز انتخابات یعنی از باامداد روز سیزدهم اردیبهشت ماه اسناد تبلیغات نامزدی انتخابات مجلس شورای اسلامی آغاز می‌شود. وی افزود: هشت نفر از نامزدهای مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو به دور دوم انتخابات راه پیدا کردند که از این تعداد چهار نفر در روز ۲۱ اردیبهشت توسط مردم تبریز، آذرشهر و اسکو انتخاب می‌شوند و جمع نمایندگان این

حوزه انتخابیه به شش نفر خواهد رسید. فرماندار شهرستان تبریز با بیان اینکه تبلیغات نامزدها تا ساعت هشت صبح روز پنجشنبه (بیستم اردیبهشت ماه) خواهد بود، ادامه داد: انتخابات در دور دوم به صورت تمام الکترونیکی و بدون دخالت دست انجام خواهد شد. نشست آموزشی کاربران پارانه مرحله دوم انتخابات دوازدهمین مجلس شورای اسلامی حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو در محل فرمانداری شهرستان تبریز برگزار شد. مرحله دوم انتخابات دوازدهمین مجلس شورای اسلامی حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو به صورت تمام الکترونیکی برگزار می‌شود، بنابراین شمارش دستی در این مرحله صورت نخواهد گرفت.



باید برخورد بازدارنده‌ای در قبال متعرضان به جان و مال مردم داشت

سیاره به صرفه و مطمئن و با زمان بسیار محدود می‌تواند زمینه‌های مناسب برای حمل و نقل باشد. رئیسی با بیان اینکه باید مسأله تجارت با ارزهای ملی گسترش یابد، تصریح کرد: نمایشگاه توانمندسازی صادراتی ایران یک کتش جمعی برای رفاه اجتماعی و جهانی از سیر توسعه تجارت، صادرات و گسترش تعاملات اقتصادی محسوب می‌شود. امیدواریم این نمایشگاه موجب همکاری، هم‌افزایی و مشارکت فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان، صادرکنندگان و بازرگانان و موجب رشد اقتصادی کشور و منطقه و جهان شود.

رئیس‌جمهور بیان کرد: خداوند همه امکانات را به صورت عادلانه در اختیار بشر قرار داده و می‌توان با فکر و اندیشه، همکاری و هم‌فکری و هم‌اندیشی، نیاز بشر را رفع کرد و او را به نقطه کمال و رفاه رساند، اما متأسفانه جریان تحریم‌ها نمادهای ظلم به دولت‌ها و ملت‌ها است، نه فقط ظلم به یک ملت بلکه ظلم به تمام ملت‌ها است. وی با تأکید بر اینکه اگر با ایجاد تنگنا ملتی را از رسیدن به هدف و دستیابی به امکانات محروم کرد، این ظلم به یک اقلیم نیست بلکه به همه ملت‌ها و اقلیم‌ها است. اظهار داشت: تحریم نوعی جنگ است اما نه جنگ نظامی، جنگی که با این ابزار ملتی را از آنچه می‌تواند به آن دست یابد، محروم کند. رئیس‌جمهور گفت: در جنگ اراده‌ها ملت ایران اراده کرد که با توکل بر خدا و با اتکا به دانش‌ها و توانایی‌های ملی تحریم‌ها را پشت سر بگذارد، به نحوی که نه ما بلکه سختگور کناخ سفید اعلام کند فشارهای حداکثری به جمهوری اسلامی منتقضانه شکست خورده است.

رئیس قوه قضاییه گفت: باید برخورد بازدارنده‌ای در قبال متعرضان به جان، مال مردم و بیت‌المال انجام داد. حضرت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای طی سخنانی در دیدار اعضای ستاد بزرگداشت سالگرد ایام سالگرد شهادت علامه شهید مطهری و همچنین روز مسلم اظهار کرد: شهید مطهری شخصیتی دارای ایده‌های نو و مکتب فکری بود و افکارش جهان شمول و منحصر و قابل استفاده برای همه طبقات و اقشار بود. پدر من نیز که یک کشاورز روستایی بود در محیط زندگی خود با وجود فقدان وسایل ارتباط جمعی، آثار شهید مطهری را تهیه و مطالعه کرده بود.

رئیس قوه قضاییه در ادامه با تبیین و تشریح ابعاد شخصیتی و علمی شهید مطهری، گفت: شهید مطهری به وقعی کلمه روشنگر و عارف بود و در برابر مخالفین و کسانی که دارای نظرات متفاوت بودند با سعه صدر و حسن‌عقل رفتار می‌کرد و سعی داشت همه اقوال را شناسا کند، اما در میدان مباحثه، جدی و قوی و زمان‌شناس و مخاطب‌شناس بود.

رئیس دستگاه فضا تصریح کرد: شهید مطهری درد دین و مردم را داشت و این امر از ناحیه او منحصر به جغرافیای ایران نبود، شهید مطهری در منطقی موضوع حمایت از فلسطین و مقابله با رژیم متجاوز و غاصب صهیونیستی را مطرح کرد که شاید هنوز چنین تنگروی در جهان اسلام و در میان آزادی‌خواهان دنیا نصح و استحکام نیافته بود. شهید مطهری با تبحر و عارفان و القاط و انحراف، ستیز داشت و پهلوان میدان مبارزه با متحمرین، الظالمی‌ها و ماندین و مارکسیست‌ها بود و زمانی که دشمنان بی‌پروند توانایی و ویارویی فکری و کلامی با شهید مطهری

ادامه یادداشت بر اساس گزارشی که برنا منتشر کرده است، وی ادامه داد: دولت در پیشهاد لایحه تعطیلی یک روز دیگر در هفته روز خاصی را مشخص نکرد و فقط به دنبال تصویب قانون تعطیلی بود که اکنون افراد نظر بر این دارند که این روز در مجلس شورای اسلامی مشخص شود. هم اکنون در تهران و بسیاری مناطق کشور مدرسه‌ها، دانشگاه‌ها و برخی دستگاه‌های اجرایی پنجشنبه‌ها تعطیل است، اما برخی افراد به دلیل روابط تجاری و تعاملات، تعطیلی شنبه را مطرح می‌کنند و باید منتظر تصمیم مجلس شورای اسلامی باشیم.» پیش از این علی رئیسی سخنوری دولت روحانی در توییتر در این باره نوشته بود: «جریان پرفکردهی ساهلیست که مقابل حاکمیت تکرر توبسه و پیشرفت استاده و در عمل صرفاً استراتژی بنا در دنبال می‌کند. انتخاب تعطیلی پنج شنبه به جای شنبه و تصمیماتی شنبه به این، متأثر از این نوع تفکر است. اساساً آنچه جایگاهی در تفکر این جریان ندارد، نزدادن به الزامات توسعه از سیاست خارجی تا سیاست اجتماعی حتی تعیین روز تعطیل است.»